
2021年 4月 29日 

ご関係者様各位 殿 

社会福祉法人 安心会 

川口かがやきの里 

施設長 中澤 修 

 

新型コロナウイルス感染症についてご報告(健康観察期間解除) 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

3月 31日(水)からこれまでに、入居者様 5名、職員 2名の合計 7名の方の陽

性が確認され、関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛け致しまし

た事を心より深くお詫び申し上げます。 

4月 9日(金)以降、入居者様及び職員に新たな感染者は確認されておりませ

ん。最後に陽性者を確認してから 2週間が経過しており、濃厚接触者の計 45

名のご入居者様に於かれましては、PCR検査の陰性確認後も発熱や咳症状等な

く経過しております。健康観察期間を終え、川口市保健所の判断により全員解

除となりました事をご報告させていただきます。 

なお、施設での新型コロナウイルス感染症対応は、当面継続して参りますが 

職員に対して、1週間に 1回の PCR検査実施を新たに義務付けました。 

引き続き、保健所並びに自治体等の指導のもと、職員一同感染症防止対策を

努めて参ります。今後とも皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。ご不明な点等ございましたら担当者までご連絡をいただきたく存じま

す。 

 

お問合せ先 電話 048-291-5060 

      担当：並木・川中子 


